
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 75Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA E SILVA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 9272018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
28/01/2019, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
22/01/2019, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
11/01/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 117/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
14/01/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTONIO 
CARLOS LIMA MIRANDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
11/01/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAROLINA SALGADO SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 14/01/2019, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DEIVE 
HENVERSON BORGES DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
14/01/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO 
RIBEIRO DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
DINEIR NEVES PRIMO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FERNANDO MAROJA SILVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
GIOVANI BRENO FERNANDES, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
HELLEN CRISTINA PAMPLONA CHAGAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
14/01/2019, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
HELOISA HELENA LEAL VIDAL, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 14/01/2019, 
para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
INGRID RODRIGUES SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCIO DE OLIVEIRA MENDES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
NICOLAU CANTHE PANDOLFO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ROSIVAN SOUZA DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RUBENS FERNANDES ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.

XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE CARVALHO, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 
05/02/2019, a contar de 11/01/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 118/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ALESSANDRA MARTINS BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
AMELIA TAVARES CHOCRON, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 11/01/2019, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANDRE 
LEAO ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 11/01/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
22/01/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
23/01/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 052/02/2019, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
BERKELEY JAQUES CASTRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 
10/01/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CARINA AMARAL DA LUZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ERICA 
FRANCINE DE SOUZA POMPEU, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
HELTON MACHADO CARREIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 08/01 a 06/02/2019, a contar de 14/01/2019, 
para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
LUIS PIRES DO ROSARIO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCELO ANTONIO SILVA MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE BARROS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
REMIR MONTEIRO DE SOUSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAYANNE GAMA DE MENEZES REZENDE, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, para gozo 
oportuno.


